
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 427 del 09/06/2023

UOC AFFARI LEGALI

Rettifica determina n. 128/2023 - Liquidazione competenze professionisti CC.TT.UU. dott. Luigi
Leopaldi e dott. Ugo Marchetti - Giudizio sig.ra F.D.B. c/AORN - RG n. 2830/2020 — sin. AmTrust n.
2020/SAS/0539 — Legal App 100/2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rettifica  determina  n.  128/2023 -  Liquidazione  competenze  professionisti  CC.TT.UU.  dott.
Luigi Leopaldi e dott. Ugo Marchetti - Giudizio sig.ra F.D.B. c/AORN - RG n. 2830/2020 — sin. AmTrust
n. 2020/SAS/0539 — Legal App 100/2020

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria descritta nella narrazione che segue, agli atti della U.O.C., si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2, della Legge n. ro 241/1990 e
ss.mm.ii.

PREMESSO: 
 che  con  Determina  Dirigenziale  n.  606  del  13/07/2021,  questa  U.O.C.  prendeva  atto  dell’atto  di

transazione e quietanza, sottoscritta dalla sig.ra D.B.F., a conclusione del giudizio recante rg. 2830/2020
e  liquidava  la  somma  complessiva  di  €  10.000,00,  omnia,  di  cui  €  8.500,00  per  sorta  capitale,
comprensivo dell’acconto versato in favore del solo CTU dott. Leopaldi ed € 1.500,00 per spese legali;

 che con mail del 20/09/2022, veniva trasmesso il decreto di liquidazione CC.TT.UU. rg. 2830/2020, in
favore del collegio composto dai dott.ri Ugo Marchetti e Luigi Leopaldi per la complessiva somma di €
3.511,3 (€ 1.755,51 ciascuno), oltre a contributi previdenziali ed iva nella misura di legge;

 che, giusto decreto di liquidazione, residuava in favore dello stesso l’ulteriore somma di € 1.155,51 (€
1.755,51 – € 600,00) oltre contributi previdenziali ed I.v.a. come per legge, per un importo complessivo
di € 1.466,11;

 che, in favore dell’ulteriore C.T.U. dott. Ugo Marchetti non risultava alcun versamento di acconto e che,
pertanto,  in favore dello stesso residuava il  pagamento dell’intero importo di  € 1.755,51,  così  come
liquidato dal Giudice del Tribunale di S.M.C.V. oltre contributi previdenziali ed I.v.a. come per legge, per
una somma complessiva di € 2.227,39;

CONSIDERATO
 che, con  determina  n.  128  del  17/02/2023,  questa  AORN  prendeva  atto  del  richiamato  decreto  di

liquidazione  CC.TT.UU.,  rg.  2830/2020,  reso  dal  Giudice  adito  del  Tribunale  di  S.  Maria  C.V.,
provvedendo alle seguenti liquidazioni:

1. la somma di  € 1.155,51, oltre contributi previdenziali ed I.v.a. come per legge, per un importo
complessivo di € 1.466,11 in favore del CTU nominato, dott. Luigi Leopaldi, dipendente della
A.S.L. NA 1, dando mandato alla UO.C. Gestione Economica finanziaria di corrispondere la
somma de quo alla A.S.L. NA 1, previa emissione/produzione di relativa fattura;

2. la somma di € 1.755,51, oltre contributi previdenziali ed I.v.a. come per legge, per una somma
complessiva di € 2.227,39 in favore del CTU nominato, dott. Ugo Marchetti, come da proforma
accluso alla presente in formato istruttorio e previa emissione/produzione di relativa fattura;

 che, con mail del 12/04/2023, il Consulente del lavoro del dott. Leopaldi rappresentava che il proprio
cliente  “non è più da tempo dipendente dell’ASL NA1. Regolarmente iscritto all’ordine dei medici di
Napoli, opera come libero professionista, ed emettendo fatture elettroniche, come previsto dalla norma
vigente. La fattura elettronica n. 7 del 22 marzo 2023, è stata regolarmente inviata allo Sdi e risulta
ancora non pagata”;

 che, nella stessa nota, il consulente calcolava il credito vantato dal proprio cliente in € 1.155,51 a titolo
di competenze, oltre I.v.a. al 22%;

 che,  da  una  ricerca  del  15/05/2023  eseguita  sul  gestionale  economico  di  questa  Azienda,  risulta
pervenuta la fattura n. FPA 7/23 del 22/03/2023 della somma di € 2.141,73 emessa per le competenze

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

maturate per questo giudizio dal dott. Luigi Leopaldi e una nota di credito emessa dal medesimo CTU n.
10/23 del 12/05/2023 della somma di € 2.141,73 a completo storno della richiamata fattura;

RITENUTO
- di prendere atto della comunicazione del 12/04/2023 con cui il Consulente del lavoro del dott. Leopaldi

rappresentava che il proprio cliente  “non è più da tempo dipendente dell’ASL NA1” e che, pertanto, il
medesimo provvederà da libero professionista alla emissione della fattura per le competenze maturate nel
presente giudizio;

 di  dover, pertanto, rettificare la determina n. 128/2023 nella sola parte in cui questa AORN liquida la
somma complessiva di € 1.466,11 in favore del dott. Luigi Leopaldi quale Dipendente della A.S.L. NA 1,
dando mandato alla UO.C. Gestione Economica finanziaria di corrispondere la somma de quo alla A.S.L.
NA 1;

 che la  presente  determinazione  non  impone  alcun  ulteriore  onere  economico  in  capo  a  questa
Amministrazione e dispone una diversa ripartizione delle somme già liquidate a mezzo della richiamata
determina, provvedendo al pagamento diretto in favore del dott. Luigi Leopaldi;

CONSIDERATA
- la Circolare del Direttore Generale dell’AORN in materia di gestione amministrativa interna degli atti

stragiudiziali e giudiziari, acquisita al prot. n.ro 21950 del 16.07.2020, agli atti dell’ufficio legale;
- la  disposizione  a  margine  della  nota  acquisita  al  prot.  n.ro 9449  del  18.03.2021  in  materia  di

“Liquidazione Titoli Giudiziari”, agli atti dell’ufficio legale;
- che,  l’art.  14 del  D.L.  31 dicembre 1996,  n.ro 669 convertito  nella  legge 28 febbraio 1997 n.ro 30

dispone: “Le amministrazioni dello Stato e gli enti pubblici non economici completano le procedure per
l’esecuzione  dei  provvedimenti  giurisdizionali  e  dei  lodi  arbitrali  aventi  efficacia  esecutiva  e
comportanti l’obbligo di pagamento di somme di danaro entro il termine di centoventi giorni dalla
notificazione del titolo esecutivo. Prima di tale termine il creditore non può procedere ad esecuzione
forzata né alla notifica di atto di precetto”;

- la  P.E.C.  della  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  del  25/01/2023  relativa  alle
liquidazioni/pagamenti dei CC.TT.UU.;

- l’acquisizione della autocertificazione ai sensi dell’art. 3 Legge n.ro 136 del 13.08.2010 e dell’art. 47 del
DPR 28.12.2000 n.ro 445; 

- che  la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
vigente normativa in materia;

DETERMINA 
Per le causali in narrativa, che per brevità non si trascrivono ma che per tali qui si intendono integralmente
ripetute e trascritte, di: 

1. PRENDERE ATTO della comunicazione del 12/04/2023 con cui il Consulente del lavoro del dott.
Leopaldi rappresentava che il proprio cliente “non è più da tempo dipendente dell’ASL NA1” e che,
pertanto,  il  medesimo  provvederà  da  libero  professionista  alla  emissione  della  fattura  per  le
competenze maturate nel presente giudizio;

2. RETTIFICARE la determina n. 128/2023 nella sola parte in cui questa AORN liquida la somma
complessiva di €  1.466,11 in favore del dott. Luigi Leopaldi quale Dipendente della A.S.L. NA 1,
dando mandato alla UO.C. Gestione Economica finanziaria di corrispondere la somma  de quo alla
A.S.L. NA1;

3. LIQUIDARE, pertanto, in favore del CTU nominato, dott. Luigi Leopaldi, la somma di € 1.155,51,
oltre contributi  previdenziali  ed I.v.a.  come per legge, per un importo complessivo di  € 1.466,11,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dando mandato alla UO.C. Gestione Economica finanziaria di  corrispondere la somma    de quo   in  
favore del medesimo consulente;

4. SPECIFICARE che la presente determinazione non impone alcun ulteriore onere economico in capo
a questa Amministrazione e dispone una diversa ripartizione delle somme già liquidate a mezzo della
Determina n. 232 del 22/03/2023;

5. PROVVEDERE  allo storno della fattura n. FPA 7/23 del 22/03/2023 della somma di € 2.141,73
emessa dal  dott.  Luigi  Leopaldi  con la nota di  credito emessa dal  medesimo CTU n.  10/23 del
12/05/2023  della  somma  di  €  2.141,73,  dandone  mandato  alla  U.O.C.  Gestione  Economica
finanziaria;

6. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, alla Compagnia AmTrust ed ai CC.TT.UU..

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
avv. Domenico Sorrentino 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Rettifica determina n. 128/2023 - Liquidazione competenze professionisti CC.TT.UU. dott. Luigi Leopaldi e dott. Ugo
Marchetti - Giudizio sig.ra F.D.B. c/AORN - RG n. 2830/2020 — sin. AmTrust n. 2020/SAS/0539 — Legal App 100/2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 2020201470 - fondo rischi parere dato in det. 128/2023

€0,00

08/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




